

Exmo(a). Senhor(a)

Oficio n.º 104/AM, de 8.Jul.2015

Assunto: "REUNIÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL"

Exmo.(a) Senhor(a),

Para conhecimento e devidos efeitos, informo V. Exa., que convoquei a Assembleia Municipal de Cascais para a segunda reunião da sessão ordinária de Junho, a realizar no próximo dia 16 de Julho de 2015, pelas 20h e 30m, no Auditório do Centro Cultural de Cascais, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. PARTICIPAÇÃO MUNICÍPIO DE CASCAIS NA CONSTITUIÇÃO DA "FUNDAÇÃO ALFREDO DE SOUSA" DA NOVA SCHOOL OF BUSINESS AND ECONOMICS E REVISÃO DOS RESPETIVOS ESTATUTOS.
- 2. CONTRATAÇÃO DE UM EMPRÉSTIMO PARA A EXECUÇÃO DE DIVERSAS EMPREITADAS ATÉ AO MONTANTE DE 17.450.000.00 EUROS.
- 3. TERESA MARIA CAMPOS ARRAIS DE CASTRO ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DE TAXAS MUNICIPAIS AO ABRIGO DO DISPOSTO NO ARTIGO 14.º DOS REGULAMENTOS DE COBRANÇA E TABELA DE TAXAS, LICENÇAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS PARA OS ANOS DE 2014 E 2015.
- 4. DELIMITAÇÃO DE ÁREAS DE REABILITAÇÃO URBANA (ARU'S).



5. INFORMAÇÃO ESCRITA DO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ACERCA DA ATIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO (RELATÓRIO DA ACTIVIDADE DO MUNICÍPIO DE 1 DE ABRIL A 30 DE JUNHO DE 2015).

Com os melhores cumprimentos,

O Presidențe da Assembleia Municipal,

Jaime Roque de Pinho d'Almeida



Exmo.(a) Senhor(a)

Ofício n.º 107/AM, de 9.Jul.2015

Assunto: "ADITAMENTO À ORDEM DE TRABALHOS DA REUNIÃO DE 16 DE JULHO DE 2015"

Exmo.(a) Senhor(a),

Informo V. Exa. que à Ordem de Trabalhos da segunda reunião da sessão ordinária de Junho da Assembleia Municipal de Cascais, convocada para o próximo dia **16 de Julho de 2015**, foi aditado o seguinte ponto:

6. PROVIDÊNCIA CAUTELAR PARA SUSPENSÃO DA DELIBERAÇÃO QUE APROVA O PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE CASCAIS (PDM) – RESOLUÇÃO FUNDAMENTADA NOS TERMOS DO ARTIGO 128.º DO CPTA.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Jaime Roque de Pinho d'Almeida